
Monitorovacia správa programovej štruktúry k dátumu 31.12.2024
58 - Ministerstvo cestovného ruchu a športu SR

Hlavný monitorovateľ: Mgr. Roman Piala

Výdavky kapitoly podľa zdrojov financovania
( v eurách )

Zdroje financovania Schvál.rozp. 2024 Upravený rozpočet
k 31.12.2024

Skutočnosť do
31.12.2024

Štátny rozpočet 0 202 657 764 200 240 309

Výdavky kapitoly na programy
( v eurách )

Názov programu Schvál.rozp. 2024 Upravený rozpočet
k 31.12.2024

Skutočnosť do
31.12.2024

Por.
č.

Kód
programu

Výdavky spolu za kapitolu 200 240 309202 657 7640

Rozvoj a podpora športuA  026 0 154 546 267 154 545 902

 - Šport pre všetkých, školský a univerzitný športa)  02601 586 610586 6100

 - Uznané športyb)  02602 49 050 30749 050 3070

 - Činnosť národných športových zväzov (BV)1.  0260201 0 48 133 296 48 133 296

 - Materiálno technické zabezpečenie a infraštruktúra národných športových zväzov (KV)2.  0260202 0 917 011 917 011

 - Národné športové projektyc)  02603 27 318 81527 319 1810

 - Materiálno technické zabezpečenie a infraštruktúra (KV)d)  02604 20 000 00020 000 0000

 - Budovanie športovej infraštruktúry1.  0260401 0 20 000 000 20 000 000

 - Prierezové činnosti v športee)  02605 2 828 5522 828 5520

 - Fond na podporu športuf)  02607 52 986 83852 986 8380

 - Činnosť Fondu na podporu športu, športové podujatia a športová infraštruktúra (BV)1.  0260701 0 52 986 838 52 986 838

 - Príspevky za zásluhy športovcovg)  02608 1 774 7791 774 7790

Tvorba a implementácia politíkB  0I2 0 9 561 407 9 440 245

 - Koncepčná a riadiaca činnosťa)  0I201 9 440 2459 561 4070

Rozvoj a podpora cestovného ruchuC  0I3 0 35 334 376 33 105 415

 - Propagácia cestovného ruchua)  0I301 108 047283 0600

 - Dotácie organizáciám cestovného ruchub)  0I302 9 411 1399 411 1390

 - Propagácia a prezentácia SR v zahraničí a na Slovenskuc)  0I304 23 148 86224 138 0430

 - EXPOd)  0I306 437 3671 502 1340

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako účastník medzirezortného programu

Príspevky SR do MO - MCRaŠ SRD  0970E 0 88 167 88 167
Gestor: Ministerstvo zahraničných vecí a európskych záležitostí SR

Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu – MinisterstvoE  0EK16 0 3 127 547 3 060 579
Gestor: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR

 - Systémy vnútornej správy1.  0EK1601 0 1 401 731 1 397 993

 - Špecializované systémy2.  0EK1602 0 90 843 74 770

 - Podporná infraštruktúra3.  0EK1603 0 1 634 973 1 587 816

Zámery a ciele programov, podprogramov, prvkov

026 - Rozvoj a podpora športu

Optimálne podmienky pre rozvoj športu v rôznych formách a úrovniach a úspešná športová reprezentácia a propagácia Slovenskej republiky.
Zámer:

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.02.2024 je programová položka preradená z 20 - MŠVVaM SR na 58 - MCRaŠ SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2024

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2024

Upravený rozpočet
k 31.12.2024

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 154 546 267 154 545 902
0Spolu 154 546 267 154 545 902

Vytlačené dňa: 17.04.2025 1 / 17



Zvyšovať podiel obyvateľov Slovenskej republiky zapojených do pravidelných pohybových aktivít a športu.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2024 sa nerealizovala štúdia "slováci v pohybe" ako tomu bolo v predchádzajúcich rokoch, preto nie je možné uviesť relevantný údaj

Zdroj získavania údajov:
Sekcia športu

Rok
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1

2023
R

2024
R + 1
2025

R + 2
2026 2027

R + 3 R + 4
2028

R + 5
2029

Typ:
MJ:

B - % podiel obyvateľov SR zapojených do prav. pohyb. alebo šport. aktivity v rozsahu min. 2,5 h/týž.Výsledku

percento

2021 2022

Plán 27 2824 25 26

Skutočnosť -

Komentár k programovej časti:
Propagácia a sprístupňovanie športu čo najširšiemu okruhu osôb, predovšetkým deťom a mládeži, podpora aktivít pre výber a rozvoj športovo talentovaných jedincov,
zabezpečenie úspešnej športovej reprezentácie Slovenskej republiky, podpora medzinárodnej spolupráce v športe, podpora múzejnej, edičnej, osvetovej, informačnej a
analytickej činnosti v športe.

Mgr. Igor Karaba

Mgr. Tomáš Singer

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

02601 - Šport pre všetkých, školský a univerzitný šport

Aktívne využitie voľného času detí, mládeže a dospelých prostredníctvom športových aktivít vedúcich k vytváraniu zdravého životného štýlu.
Zámer:

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.02.2024 je programová položka preradená z 20 - MŠVVaM SR na 58 - MCRaŠ SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2024

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2024

Upravený rozpočet
k 31.12.2024

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 586 610 586 610
0Spolu 586 610 586 610

Zabezpečiť starostlivosť o turistické značenie
Cieľ 9:

Monitorovanie cieľa:
Plnenie a realizácia uvedeného cieľa nastala v mesiaci  október 2024, poskytnutím finančných prostriedkov prijímateľovi.  Z toho dôvodu nebol  cieľ  realizovaný
v plánovanom rozsahu.

Zdroj získavania údajov:
Sekcia športu

Rok
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1

2023
R

2024
R + 1
2025

R + 2
2026 2027

R + 3 R + 4
2028

R + 5
2029

Typ:
MJ:

A - Počet kilometrov opravených a novovyznačených turistických chodníkov a cykloturistických tratíVýsledku

počet km

2021 2022

Plán 7 500 x6 500 7 000

Skutočnosť 3173,69

Zvyšovať podiel žiakov a študentov zapojených do školského športu.
Cieľ 10:

Monitorovanie cieľa:
Navrhujeme tento cieľ odstrániť zo zámerov a cieľov merateľných ukazovateľov. Naposledy sme poskytli príspevok  na ŠŠS už len na Majstrovstvá Slovenska – finále
ŠŠS v roku 2024, aj to len na základe navýšenia rozpočtu rozpočtovým opatrením MF SR.

Zdroj získavania údajov:
Sekcia športu

Rok
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1

2023
R

2024
R + 1
2025

R + 2
2026 2027

R + 3 R + 4
2028

R + 5
2029

Typ:
MJ:

A - Podiel žiakov a štud. zapojených do škol.šport.súťaží a aktivít podp./organiz. MŠ,NŠC,SOŠV,spln.vládVýsledku

percento

2021 2022

Plán 20 X16 16 18

Skutočnosť -

Komentár k programovej časti:
Rozvíjanie tých foriem telesných aktivít a športu, ktoré svojimi prostriedkami prispievajú k regenerácii telesných a duševných síl a k upevňovaniu zdravia ľudí, u ktorých nie je
prioritou dosahovanie maximálneho výkonu. Podpora projektov zameraných na zapojenie čo najviac detí, žiakov a študentov do vykonávania pohybovej aktivity. Zámerom je
organizovať školské športové súťaže a aktivity, ktorých vyhlasovateľom je Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR, v spolupráci s národnými športovými zväzmi v
SR, Slovenským olympijským výborom a Slovenskou asociáciou športu na školách. Tieto súťaže a aktivity prezentovať prostredníctvom informačného portálu školského
športu motivačným spôsobom, ktorý vedie k aktívnemu životnému štýlu
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Mgr. Igor Karaba

Mgr. Tomáš Singer

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

02602 - Uznané športy

Úspešná športová reprezentácia a propagácia Slovenskej republiky a podpora rozvoja športových odvetví na Slovensku.
Zámer:

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.02.2024 je programová položka preradená z 20 - MŠVVaM SR na 58 - MCRaŠ SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2024

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2024

Upravený rozpočet
k 31.12.2024

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 49 050 307 49 050 307
0Spolu 49 050 307 49 050 307

Zvyšovať počet aktívnych športovcov vo veku do 23 rokov v športových zväzoch.
Cieľ 12:

Monitorovanie cieľa:
Plán v roku 2024 bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Sekcia športu

Rok
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1

2023
R

2024
R + 1
2025

R + 2
2026 2027

R + 3 R + 4
2028

R + 5
2029

Typ:
MJ:

A - Počet aktívnych športovcov do 23 rokov evidovaných v národných športových zväzochVýsledku

počet športovcov

2021 2022

Plán 138 500 139 000137 000 137 500 138 000

Skutočnosť 134 028 147 638

Zlepšovať pozíciu Slovenska v porovnaní so svetovou konkurenciou vo všetkých športoch podľa dát zo vzorca na výpočet príspevku uznanému športu.
Cieľ 13:

Monitorovanie cieľa:
Plán v roku 2024 bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Sekcia športu

Rok
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1

2023
R

2024
R + 1
2025

R + 2
2026 2027

R + 3 R + 4
2028

R + 5
2029

Typ:
MJ:

A - Pozícia Slovenska v porovnaní so svetovou konkurenciou vo všetkých športochVýsledku

poradie

2021 2022

Plán 22 2225 24 23

Skutočnosť 48 51

Zvyšovať počet medailí na najvýznamnejších svetových a európskych podujatiach v individuálnych a kolektívnych športoch.
Cieľ 14:

Monitorovanie cieľa:
Slovenskí športovci získali v roku 2024 celkovo 268 medailových umiestnení v individuálnych športoch. V kolektívnom športe sme v roku 2024 nezaznamenali žiadne
medailové umiestnenie. Plán v roku 2024 bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Sekcia športu

Rok
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1

2023
R

2024
R + 1
2025

R + 2
2026 2027

R + 3 R + 4
2028

R + 5
2029

Typ:
MJ:

A - Počet medailí získaných na najvýznam svet. a európskych podujatiach spolu v indiv. a kol. športochVýsledku

počet medailí

2021 2022

Plán 250 255235 240 245

Skutočnosť 232 268

Komentár k programovej časti:
Zabezpečenie športovej prípravy reprezentantov SR vrátane ich účasti na vrcholových športových podujatiach, zabezpečenie športovej prípravy vybraných športovcov,
zabezpečenie ocenenia športovcov za dosiahnuté výsledky na vrcholových športových podujatiach, organizovanie významných športových podujatí v SR, podpora rozvoja
športových odvetví.

Mgr. Dávid Čihák

Mgr. Tomáš Singer

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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0260201 - Činnosť národných športových zväzov (BV)

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.02.2024 je programová položka preradená z 20 - MŠVVaM SR na 58 - MCRaŠ SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2024

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2024

Upravený rozpočet
k 31.12.2024

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 48 133 296 48 133 296
0Spolu 48 133 296 48 133 296

Zvyšovať počet medailí na najvýznamnejších svetových a európskych podujatiach v individuálnych a kolektívnych športoch.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
získaním údajov od vecne príslušnej sekcie

Zdroj získavania údajov:
Sekcia športu

Rok
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1

2023
R

2024
R + 1
2025

R + 2
2026 2027

R + 3 R + 4
2028

R + 5
2029

Typ:
MJ:

A - Počet dosiahnutých medailových umiestnení športovcami SRVýsledku

číslo

2021 2022

Plán

Skutočnosť -

Komentár k programovej časti:

nie je definovaný plán a informácie sú rovnaké ako v cieli 14
Mgr. Dávid Čihák

Mgr. Tomáš Singer

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0260202 - Materiálno technické zabezpečenie a infraštruktúra národných športových zväzov (KV)

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.02.2024 je programová položka preradená z 20 - MŠVVaM SR na 58 - MCRaŠ SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2024

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2024

Upravený rozpočet
k 31.12.2024

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 917 011 917 011
0Spolu 917 011 917 011

Každoročne získavať medailové umiestnenia na najvýznamnejších európskych a svetových podujatiach
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
získaním údajov od vecne príslušnej sekcie

Zdroj získavania údajov:
Sekcia športu

Rok
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1

2023
R

2024
R + 1
2025

R + 2
2026 2027

R + 3 R + 4
2028

R + 5
2029

Typ:
MJ:

A - Počet dosiahnutých medailových umiestnení športovcami SRVýsledku

číslo

2021 2022

Plán

Skutočnosť -

Komentár k programovej časti:

nie je definovaný plán a informácie sú rovnaké ako v cieli 14
Mgr. Dávid Čihák

Mgr. Tomáš Singer

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

02603 - Národné športové projekty

Úspešná športová reprezentácia a propagácia Slovenskej republiky na olympijských hrách, paralympijských hrách a deaflympijských hrách a významných medzinárodných
športových súťažiach.

Zámer:
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Informácia o zmene PŠ:
Od 01.02.2024 je programová položka preradená z 20 - MŠVVaM SR na 58 - MCRaŠ SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2024

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2024

Upravený rozpočet
k 31.12.2024

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 27 319 181 27 318 815
0Spolu 27 319 181 27 318 815

Dosiahnuť úspešné umiestnenia športovcami SR na olympijských hrách, paralympijských hrách a deaflympijských hrách.
Cieľ 11:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2024 sa konala aj 20. Zimná deaflympiáda. Je to tak z dôvodu posunu hier kvôli pandémií COVID-19 v predchádzajúcom období. 20. Plán bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Sekcia športu

Rok
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1

2023
R

2024
R + 1
2025

R + 2
2026 2027

R + 3 R + 4
2028

R + 5
2029

Typ:
MJ:

B - umiestnenia do 8.miesta športovcami SR na OH a PH (v párnych rokoch) a deaflym. hrách (v nepár.rok.)Výsledku

počet umiestnení

2021 2022

Plán 13 33 3 1313 3

Skutočnosť 0 32

Komentár k programovej časti:
Podpora účasti na významných súťažiach, vrátane prípravy na takéto súťaže, plnenia úloh verejného záujmu v športe národnými športovými organizáciami, zabezpečenie
prípravy najvýkonnejších športovcov, zabezpečenie plnenia úloh Slovenského olympijského výrobu a Slovenského paralympijského výboru, organizovanie významných súťaži
na Slovensku.

Mgr. Dávid Čihák

Mgr. Tomáš Singer

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

02604 - Materiálno technické zabezpečenie a infraštruktúra (KV)

Kvalitná infraštruktúra športovísk.
Zámer:

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.02.2024 je programová položka preradená z 20 - MŠVVaM SR na 58 - MCRaŠ SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2024

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2024

Upravený rozpočet
k 31.12.2024

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 20 000 000 20 000 000
0Spolu 20 000 000 20 000 000

-
Cieľ 10:

Monitorovanie cieľa:
Žiadny cieľ tu nebol určený, skutočnosť "áno" sme doplnili  za poskytnutie príspevku v sume 20 mil. eur Olympic Aréne s.r.o.

Zdroj získavania údajov:
Sekcia financovania športu a štátnej športovej politiky

Rok
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1

2023
R

2024
R + 1
2025

R + 2
2026 2027

R + 3 R + 4
2028

R + 5
2029

Typ:
MJ:

A - -Výstupu

-

2021 2022

Plán -

Skutočnosť - áno

Komentár k programovej časti:
Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia športových objektov a zariadení a nákup športového materiálu, výstroja a technických zariadení pre potreby športových
reprezentantov SR, športovo talentovanej mládeže a športovej infraštruktúry medzinárodného významu

Ing. Ildikó Belanová

Ing. Ján Taraba

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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0260401 - Budovanie športovej infraštruktúry

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.02.2024 je programová položka preradená z 20 - MŠVVaM SR na 58 - MCRaŠ SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2024

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2024

Upravený rozpočet
k 31.12.2024

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 20 000 000 20 000 000
0Spolu 20 000 000 20 000 000

Komentár k programovej časti:

Žiadny cieľ tu nebol definovaný
Ing. Ildikó Belanová

Ing. Ján Taraba

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0260402 - Materiálno technické zabezpečenie a infraštruktúra priamo riadených organizácií

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.02.2024 je programová položka preradená z 20 - MŠVVaM SR na 58 - MCRaŠ SR

Komentár k programovej časti:

Žiadny cieľ tu nebol určený, skutočnosť "áno" sme doplnili  za poskytnutie príspevku v sume 20 mil. eur Olympic Aréne s.r.o.
Ing. Ildikó Belanová

Ing. Ján Taraba

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

02605 - Prierezové činnosti v športe

Aktívna medzinárodná spolupráca a efektívny systém vzdelávania v športe.
Zámer:

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.02.2024 je programová položka preradená z 20 - MŠVVaM SR na 58 - MCRaŠ SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2024

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2024

Upravený rozpočet
k 31.12.2024

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 2 828 552 2 828 552
0Spolu 2 828 552 2 828 552

Získavať medailové umiestnenia na najvýznamnejších svetových a európskych podujatiach športovcami zaradenými v Národnom športovom centre.
Cieľ 13:

Monitorovanie cieľa:
Na základe konzultácií so športovými zväzmi bolo do kategórie A, B, C (ELIT tím) zaradených 76 športovcov, a to nasledovne v kategórii A – 12 športovcov, v kategórii B
– 28 športovcov, v kategórii C – 36 športovcov, celkovo v 14 športoch. V rámci tejto úlohy boli zabezpečované činnosti súvisiace so športovcami zaradenými do Top
tímu.  Športová príprava prebiehala na základe schválených harmonogramov športových príprav jednotlivých športovcov. Výsledky z vrcholných podujatí podporovaných
športovcov sú uvedené v záložke č. 2

Zdroj získavania údajov:
Národné športové centrum

Rok
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1

2023
R

2024
R + 1
2025

R + 2
2026 2027

R + 3 R + 4
2028

R + 5
2029

Typ:
MJ:

B - Počet  medailových umiestnení dosiahnutých športovcami zaradenými v NŠC na MS, ME, MSJ, MEJVýsledku

počet

2021 2022

Plán 10 1010 10 1010 10

Skutočnosť 24 41

Vykonávaním testov športovcov napomôcť k aplikácii nulovej tolerancie k užívaniu dopingu slovenskými športovcami a športovcami na území Slovenskej republiky.
Cieľ 14:

Monitorovanie cieľa:
Antidopingová agentúra SR počas roka 2024 pravidelne zverejňovala novinky ohľadne antidopingu a prebiehajúcich akciách prostredníctvom sociálnych sieti (facebook,
instagram)  a  webu  www.antidoping.sk.  Okrem  toho  ADA  SR  pokračovala  v  nahrávaní  ďalšej  série  podcastov  zameraných  na  rôzne  antidopingové  témy
(https://www.buzzsprout.com/1310941). Zamestnanci ADA SR sa v spolupráci so Svetovou antidopingovou agentúrou pričinili o preklad e-learningového kurzu - Športové
hodnoty online pre deti, ktorý je id roku 2024 dostupný na platforme ADEL.

Zdroj získavania údajov:
Sekcia športu
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Rok
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1

2023
R

2024
R + 1
2025

R + 2
2026 2027

R + 3 R + 4
2028

R + 5
2029

Typ:
MJ:

B - počet vykonaných odberov biologického materiáluVýsledku

počet

2021 2022

Plán 300 310300 300 300300 300

Skutočnosť 456 443 632663

Zvyšovať počet absolventov vzdelávacích aktivít v športe.
Cieľ 16:

Monitorovanie cieľa:
V rámci akreditovaných vzdelávaní Národné športové centrum (ďalej len „NŠC“) v roku 2024 zabezpečilo mnoho programov inovačných vzdelávaní pre pedagogických
zamestnancov po celom Slovensku, ktoré ukončilo veľa absolventov s 4867 počtom odovzdaných potvrdení o absolvovaní vzdelávania.

Zdroj získavania údajov:
Sekcia športu, Národné športové centrum

Rok
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1

2023
R

2024
R + 1
2025

R + 2
2026 2027

R + 3 R + 4
2028

R + 5
2029

Typ:
MJ:

A - Počet vydaných osvedčení a potvrd. o absolv. vzdeláv. aktivity sumárne za ADA SR a NŠCVýsledku

počet potvrdení

2021 2022

Plán 3 350 38002 000 2 450 2 900

Skutočnosť 4 464 4867

Komentár k programovej časti:
Zabezpečenie plnenia úloh v súvislosti so vzdelávaním v športe a realizácia aktivít z nich vyplývajúcich, ako napríklad: publikačné a propagačné aktivity, organizovanie
pracovných porád, komisií, národných a medzinárodných konferencií, seminárov a workshopov v oblasti športu. Zabezpečenie plnenia úloh spojených s medzinárodnou
spoluprácou, predovšetkým v súvislosti s členstvom SR v medzinárodných organizáciách, Európskej Únii a Rade Európy a realizácia aktivít z nich vyplývajúcich, ako napríklad
účasť v pracovných skupinách, výboroch atď. Zabezpečenie úloh a diplomatických aktivít v súvislosti s plnením uzavretých medzinárodných zmlúv a z nich vyplývajúcich
záväzkov. Zabezpečenie činnosti Národného športového centra a Antidopingovej agentúry SR. Testovanie pohybových predpokladov žiakov prvých a tretích ročníkov
základných škôl v súčinnosti so základnými školami, vysokými školami a športovými organizáciami.

Mgr. David Belošic

Ing. Vladimír Baluška

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

02607 - Fond na podporu športu

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.02.2024 je programová položka preradená z 20 - MŠVVaM SR na 58 - MCRaŠ SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2024

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2024

Upravený rozpočet
k 31.12.2024

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 52 986 838 52 986 838
0Spolu 52 986 838 52 986 838

Každoročne poskytovať príspevok Fondu na podporu športu
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Ministerstvo cestovného ruchu a športu SR každoročne poskytuje príspevok fondu na podporu športu v zmysle zákona č. 310/2019 Z. z. o fonde na podporu športu. Cieľ
bol splnený

Zdroj získavania údajov:
Sekcia financovania športu a štátnej športovej politiky

Rok
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1

2023
R

2024
R + 1
2025

R + 2
2026 2027

R + 3 R + 4
2028

R + 5
2029

Typ:
MJ:

A - Zabezpečenie poskytovania príspevku Fondu na podporu športuVýstupu

logická hodnota áno/nie

2021 2022

Plán áno ánoáno áno ánoáno áno

Skutočnosť áno áno

Komentár k programovej časti:
Fond na podporu a rozvoj športu je určený prioritne na poskytovanie finančných prostriedkov na projekty podpory športu - na účel športu mládeže, vrcholového športu,
športovej reprezentácie Slovenskej republiky, športu pre všetkých a športu zdravotne postihnutých, ktorých zabezpečenie je fondom monitorované. V rámci fondu na podporu
športu sa uskutočňujú aj vzdelávacie aktivity a metodicko-poradenské činnosti v oblasti športu. Vytváraním podmienok pre rozvoj športu sa fond podieľa aj na propagácii
športu v Slovenskej republike i v zahraničí.

Ing. Ildikó Belanová

Ing. Ján Taraba

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0260701 - Činnosť Fondu na podporu športu, športové podujatia a športová infraštruktúra (BV)

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.02.2024 je programová položka preradená z 20 - MŠVVaM SR na 58 - MCRaŠ SR
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2024

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2024

Upravený rozpočet
k 31.12.2024

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 52 986 838 52 986 838
0Spolu 52 986 838 52 986 838

Každoročne poskytovať príspevok (BV) Fondu na podporu športu
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Ministerstvo cestovného ruchu a športu SR každoročne poskytuje príspevok fondu na podporu športu v zmysle zákona č. 310/2019 Z. z. o fonde na podporu športu

Zdroj získavania údajov:
Sekcia financovania športu a štátnej športovej politiky

Rok
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1

2023
R

2024
R + 1
2025

R + 2
2026 2027

R + 3 R + 4
2028

R + 5
2029

Typ:
MJ:

A - Zabezpečenie poskytovania príspevku (BV) Fondu na podporu športuVýstupu

áno/nie

2021 2022

Plán

Skutočnosť áno

Komentár k programovej časti:

Ministerstvo cestovného ruchu a športu SR každoročne poskytuje príspevok fondu na podporu športu v zmysle zákona č. 310/2019 Z. z. o fonde na podporu športu
Ing. Ildikó Belanová

Ing. Ján Taraba

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0260702 - Športová infraštruktúra národného významu (KV)

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.02.2024 je programová položka preradená z 20 - MŠVVaM SR na 58 - MCRaŠ SR

Každoročne poskytovať príspevok Fondu na podporu športu
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
získaním údajov od vecne príslušnej sekcie

Zdroj získavania údajov:
Sekcia financovania športu a štátnej športovej politiky

Rok
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1

2023
R

2024
R + 1
2025

R + 2
2026 2027

R + 3 R + 4
2028

R + 5
2029

Typ:
MJ:

A - Každoročne poskytovať príspevok Fondu na podporu športuVýstupu

áno/ne

2021 2022

Plán

Skutočnosť áno

Komentár k programovej časti:

Ministerstvo cestovného ruchu a športu SR každoročne poskytuje príspevok fondu na podporu športu v zmysle zákona č. 310/2019 Z. z. o fonde na podporu športu
Ing. Ildikó Belanová

Ing. Ján Taraba

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0260703 - 641012 - Činnosť Fondu na podporu športu, športové podujatia a športová infraštruktúra (BV)
Komentár k programovej časti:

Ministerstvo cestovného ruchu a športu SR každoročne poskytuje príspevok fondu na podporu športu v zmysle zákona č. 310/2019 Z. z. o fonde na podporu športu
Ing. Ildikó Belanová

Ing. Ján Taraba

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

02608 - Príspevky za zásluhy športovcov

Finančne oceniť štátnych občanov Slovenskej republiky, ktorí ako športoví reprezentanti Československej republiky, Československej socialistickej republiky, Česko-
slovenskej federatívnej republiky, Českej a Slovenskej Federatívnej republiky alebo Slovenskej republiky v období od 28. októbra 1918 získali na vybranej medzinárodnej
súťaži medailové ocenenie.

Zámer:
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Informácia o zmene PŠ:
Od 01.02.2024 je programová položka preradená z 20 - MŠVVaM SR na 58 - MCRaŠ SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2024

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2024

Upravený rozpočet
k 31.12.2024

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 1 774 779 1 774 779
0Spolu 1 774 779 1 774 779

Každoročne poskytnúť oprávneným osobám príspevok za zásluhy v oblasti športu.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Príspevok za zásluhy v oblasti športu sa poskytuje podľa zákona č. 228/2019 Z. z. o príspevku za zásluhy v oblasti športu a o zmene a doplnení niektorých zákonov v
znení neskorších predpisov. Výška príspevku za zásluhy sa určuje z priemernej nominálnej mesačnej mzdy zamestnanca v hospodárstve SR za uplynulý kalendárny rok
zverejnenej štatistickým úradom SR. V roku 2024 bol príspevok za zásluhy v oblasti športu poskytnutý 153 oprávneným osobám - športovcom, ako pravidelný mesačný
príspevok. Všetkým osobám – športovcom, ktorým bol poskytnutý príspevok za zásluhy v oblasti športu, bolo sekciou športu MCRS SR vydané rozhodnutie o priznaní
príspevku za zásluhy. Cieľ – počet športovcov, ktorým bude vyplácaný príspevok za zásluhy v oblasti športu, bol v roku 2024 splnený.

Zdroj získavania údajov:
Sekcia športu

Rok
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1

2023
R

2024
R + 1
2025

R + 2
2026 2027

R + 3 R + 4
2028

R + 5
2029

Typ:
MJ:

B - Počet športovcov, ktorým bude vyplácaný príspevok za zásluhy v oblasti športuVýsledku

počet

2021 2022

Plán 150 150120 135 145134 148

Skutočnosť 153

Komentár k programovej časti:
Ocenenie prínosu občanov Slovenskej republiky, ktorí sa ako športoví reprezentanti zaslúžili o propagáciu Slovenskej republiky, zvýšenie záujmu o reprezentovanie
Slovenskej republiky na najvýznamnejších medzinárodných športových podujatiach, masívnejší rozvoj športu detí a mládeže.

Mgr. Igor Karaba

Mgr. Tomáš Singer

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0I2 - Tvorba a implementácia politík

Efektívna podpora vládnej politiky v oblasti cestovného ruchu a športu.
.

Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2024

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2024

Upravený rozpočet
k 31.12.2024

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 9 561 407 9 440 245
0Spolu 9 561 407 9 440 245

Každoročne zabezpečiť splnenie úloh vyplývajúcich z programového vyhlásenia vlády SR.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V rámci úloh plnenia cieľa bol zabezpečený riadny chod úlohu pre potrebu plnenia rezortných politík

Zdroj získavania údajov:
Sekcia ekonomiky a prevádzky

Rok
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1

2023
R

2024
R + 1
2025

R + 2
2026 2027

R + 3 R + 4
2028

R + 5
2029

Typ:
MJ:

A - Plnenie rezortných politík v súlade s  Programovým vyhlásením vlády SRVýstupu

áno/nie

2024 2021 2022

Plán

Skutočnosť áno áno

Komentár k programovej časti:
Vykonávanie všetkých činností ministerstva, ktoré nie je možné rozdeliť medzi jednotlivé vecné programy. Patria sem aktivity ministra, štátnych tajomníkov a generálneho
tajomníka služobného úradu, finančné, personálne, informačné, právne, legislatívne a prevádzkové zabezpečenie vrcholového riadenia programov, zabezpečenie
medzinárodnej spolupráce pre vrcholové riadenie programov a Európskej integrácie, zabezpečenie informačnej podpory vrcholového riadenia v pôsobnosti ministerstva, ako i
ďalšie vzdelávanie. Z programu sú hradené mzdy a odvody do poistných fondov všetkých zamestnancov vlastného úradu.

Mgr. Roman Piala

Ing. Renata Roszbeck

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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0I201 - Koncepčná a riadiaca činnosť

Kvalitné a efektívne personálne, finančné, právne, legislatívne a prevádzkové zabezpečenie pre vrcholové riadenie a tvorba a implementácia politík na úrovni úradu
MCRaŠ SR.

Zámer:

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.02.2024 je do 0I201 preradená programová položka 02101 z 20 - MŠVVaM SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2024

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2024

Upravený rozpočet
k 31.12.2024

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 9 561 407 9 440 245
0Spolu 9 561 407 9 440 245

Podpora plnenia úloh jednotnej štátnej politiky na úseku podpory a rozvoja cestovného ruchu a športu
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V rámci úloh plnenia cieľa bol zabezpečený riadny chod úlohu pre potrebu plnenia rezortných politík

Zdroj získavania údajov:
Sekcia ekonomiky a prevádzky

Rok
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1

2023
R

2024
R + 1
2025

R + 2
2026 2027

R + 3 R + 4
2028

R + 5
2029

Typ:
MJ:

A - Zabezpečenie podporyVýstupu

áno/nie

2024 2021 2022

Plán áno ánoáno

Skutočnosť áno áno

Komentár k programovej časti:
Vykonávanie všetkých činností ministerstva, ktoré nie je možné rozdeliť medzi jednotlivé vecné programy: aktivity ministra, štátnych tajomníkov a generálny tajomník
služobného úradu, finančné, personálne, informačné, právne, legislatívne a prevádzkové zabezpečenie vrcholového riadenia programov.
medzinárodnej spolupráce pre vrcholové riadenie programov a Európskej integrácie, zabezpečenie informačnej podpory vrcholového riadenia v pôsobnosti ministerstva, ako i
ďalšie vzdelávanie. Z programu sú hradené mzdy a odvody do poistných fondov všetkých zamestnancov vlastného úradu.

Mgr. Roman Piala

Ing. Renata Roszbeck

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0I3 - Rozvoj a podpora cestovného ruchu

Realizáciou štátnej politiky cestovného ruchu prispieť k rozvoju cestovného ruchu
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2024

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2024

Upravený rozpočet
k 31.12.2024

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 35 334 376 33 105 415
0Spolu 35 334 376 33 105 415

Realizáciou štátnej politiky cestovného ruchu prispieť k rozvoju cestovného ruchu
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V rámci programu 0I3 nebol pre rok 2024 definovaný žiadny plán

Zdroj získavania údajov:
Sekcia destinačného manažmentu a podpory cestovného ruchu

Rok
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1

2023
R

2024
R + 1
2025

R + 2
2026 2027

R + 3 R + 4
2028

R + 5
2029

Typ:
MJ:

A - Rozvoj cestovného ruchuVýsledku

číslo

2021 2022

Plán

Skutočnosť -

Komentár k programovej časti:

-
Ing. Tatiana Malá

Mgr. Martin Bega, LL.M.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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0I301 - Propagácia cestovného ruchu

Realizáciou štátnej politiky cestovného ruchu prispieť k rozvoju cestovného ruchu
Zámer:

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.02.2024 je do 0I301 preradená programová položka 0BC01 z 29 - MD SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2024

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2024

Upravený rozpočet
k 31.12.2024

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 283 060 108 047
0Spolu 283 060 108 047

Realizácia cieľov, nástrojov a úloh Stratégie rozvoja udržateľného cestovného ruchu do roku 2030.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Strategický materiál Stratégie rozvoja udržateľného cestovného ruchu do roku 2030 sa z dôvodu zmien a rozšírenia oblasti transformoval do prípravy Stratégie rozvoja
udržateľného cestovného ruchu do roku 2035, ktorý v roku 2024 nebol schválený.

Zdroj získavania údajov:
Sekcia destinačného manažmentu a podpory cestovného ruchu

Rok
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1

2023
R

2024
R + 1
2025

R + 2
2026 2027

R + 3 R + 4
2028

R + 5
2029

Typ:
MJ:

A - Počet realizovaných cieľov, nástrojov a úlohVýstupu

ks

2021 2022

Plán 9 99

Skutočnosť -

Realizácia cieľov, nástrojov a úloh Stratégie rozvoja udržateľného cestovného ruchu do roku 2030.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Strategický materiál Stratégie rozvoja udržateľného cestovného ruchu do roku 2030 sa z dôvodu zmien a rozšírenia oblasti transformoval do prípravy Stratégie rozvoja
udržateľného cestovného ruchu do roku 2035, ktorý v roku 2024 nebol schválený.

Zdroj získavania údajov:
Sekcia destinačného manažmentu a podpory cestovného ruchu

Rok
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1

2023
R

2024
R + 1
2025

R + 2
2026 2027

R + 3 R + 4
2028

R + 5
2029

Typ:
MJ:

A - Počet realizovaných cieľov, nástrojov a úlohVýstupu

ks

2021 2022

Plán

Skutočnosť -

Realizácia cieľov, nástrojov a úloh Stratégie rozvoja udržateľného cestovného ruchu do roku 2030.
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
Strategický materiál Stratégie rozvoja udržateľného cestovného ruchu do roku 2030 sa z dôvodu zmien a rozšírenia oblasti transformoval do prípravy Stratégie rozvoja
udržateľného cestovného ruchu do roku 2035, ktorý v roku 2024 nebol schválený.

Zdroj získavania údajov:
Sekcia destinačného manažmentu a podpory cestovného ruchu

Rok
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1

2023
R

2024
R + 1
2025

R + 2
2026 2027

R + 3 R + 4
2028

R + 5
2029

Typ:
MJ:

A - Počet realizovaných cieľov, nástrojov a úlohVýstupu

ks

2021 2022

Plán

Skutočnosť -

Komentár k programovej časti:

-
Ing. Tatiana Malá

Mgr. Martin Bega, LL.M.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0I302 - Dotácie organizáciám cestovného ruchu

Podporou hlavnej činnosti organizácií cestovného ruchu zvýšiť počet turistov a predĺžiť ich pobyt v jednotlivých regiónoch Slovenska.
Zámer:

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.02.2024 je do 0I302 preradená programová položka 0BC03 z 29 - MD SR
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2024

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2024

Upravený rozpočet
k 31.12.2024

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 9 411 139 9 411 139
0Spolu 9 411 139 9 411 139

Zvýšenie ekonomických prínosov z cestovného ruchu pre národné hospodárstvo.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Počet zorganizovaných aktivít v roku 2024 oproti 2023 síce stúpol, ale nedosiahol úroveň predpandemického roku 2019. Veľký vplyv na množstvo zorganizovaných
podujatí má aj výška vybratých členských príspevkov, ako aj celková finančná kondícia jednotlivých samospráv. V roku 2024 sa na počte zorganizovaných podujatí
podpísala rastúca inflácia a s tým spojené vyššie náklady na zabezpečenie plánovaných podujatí, ktoré sú naviazané aj na komplexný produkt cestovného ruchu
ponúkaný v regiónoch našej krajiny.
Slovenskí hotelieri ani v roku 2024 historické rekordy návštevnosti nedosiahli. Na Slovensku sa počas roka 2024 ubytovalo o 2 % viac hostí, ako v roku 2023. Slovenské
hotely penzióny a ďalšie ubytovacie zariadenia dosiahli druhý najvyšší počet návštevníkov za posledných 24 rokov (od prelomu milénia), od kedy možno metodicky
porovnávať aktuálne hodnoty. Dôvodom nenaplnenia plánu môže byť aj pokles turistov zo susedných krajín, pričom faktorom je aj momentálny výskyt Medveďa hnedého
v destináciách cestovného ruchu z dôvodu premnoženia jeho populácie a straty plachosti. Práve incidenty stretu človeka s medveďom vyvolávajú u turistu obavy a tým
nastal pokles prenocovaní v prírodných a horských destináciach počas obdobia letnej sezóny.

Zdroj získavania údajov:
Sekcia destinačného manažmentu a podpory cestovného ruchu

Rok
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1

2023
R

2024
R + 1
2025

R + 2
2026 2027

R + 3 R + 4
2028

R + 5
2029

Typ:
MJ:

A - Počet zorganizovaných aktivít propagujúcich územie pôsobnosti organizácieVýstupu

počet

2021 2022

Plán 73 7465 65 6865 72

Skutočnosť 61 56 6060

Rok
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1

2023
R

2024
R + 1
2025

R + 2
2026 2027

R + 3 R + 4
2028

R + 5
2029

Typ:
MJ:

C - Nárast počtu prenocovaní turistov v ubytovacích zariadeniachVýstupu

%

2021 2022

Plán 25 2710 20 2225 25

Skutočnosť -15 17 256

Komentár k programovej časti:

-
Mgr. František Morong

Mgr. Martin Bega, LL.M.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0I303 - Kooperačné projekty organizácií cestovného ruchu

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.02.2024 je do 0I303 preradená programová položka 0BC05 z 29 - MD SR

Poskytnutie príspevku na zmiernenie negatívnych následkov pandémie COVID – 19 pre podniky v odvetví cestovného ruchu.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2024 na tento podprogram neboli alokované finančné prostriedky.

Zdroj získavania údajov:
Sekcia destinačného manažmentu a podpory cestovného ruchu

Rok
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1

2023
R

2024
R + 1
2025

R + 2
2026 2027

R + 3 R + 4
2028

R + 5
2029

Typ:
MJ:

A - Poskytnutie verejných financiíVýsledku

logická

2021 2022

Plán áno áno

Skutočnosť -

Komentár k programovej časti:

-
Ing. Tatiana Malá

Mgr. Martin Bega, LL.M.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0I304 - Propagácia a prezentácia SR v zahraničí a na Slovensku

Realizáciou propagácie a podpory cestovného ruchu zvyšovať počty zahraničných a domácich turistov.
Zámer:
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Informácia o zmene PŠ:
Od 01.02.2024 je do 0I304 preradená programová položka 0BC06 z 29 - MD SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2024

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2024

Upravený rozpočet
k 31.12.2024

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 24 138 043 23 148 862
0Spolu 24 138 043 23 148 862

Nárast počtu turistov v Slovenskej republike v porovnaní s predchádzajúcim rokom.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2024 došlo k medziročnému nárastu počtu návštevníkov o 3,3%. Tento rast bol podporený zvýšeným počtom zahraničných turistov, ktorí sa zvýšili o 3,9%, ako aj
domácich návštevníkov, ktorých počet vzrástol o 3%. Tento trend naznačuje obnovu a rast turistického sektora, čo môže mať pozitívny vplyv na ekonomiku krajiny i keď
nedosiahol prognózovaný nárast 5% domácich aj zahraničných turistov.

Zdroj získavania údajov:
SLOVAKIA TRAVEL

Rok
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1

2023
R

2024
R + 1
2025

R + 2
2026 2027

R + 3 R + 4
2028

R + 5
2029

Typ:
MJ:

C - Nárast počtu zahraničných turistov (nárast voči predchádzajúcemu roku)Výsledku

%

2021 2022

Plán 10 125 30 820 5

Skutočnosť 3,9

Rok
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1

2023
R

2024
R + 1
2025

R + 2
2026 2027

R + 3 R + 4
2028

R + 5
2029

Typ:
MJ:

D - Nárast počtu domácich turistov (nárast voči predchádzajúcemu roku)Výsledku

%

2021 2022

Plán 3 315 20 530 3

Skutočnosť 3

Komentár k programovej časti:
Cieľom SLOVAKIA TRAVEL je neustále zvyšovať podiel zahraničných návštevníkov na celkovom počte, a to rôznymi aktivitami na zahraničných trhoch - výstavami,
veľtrhmi, mediálnymi, marketingovými kampaňami, presstripmi pre zástupcov médií, B2B networkingom so zahraničných touroperátormi formou destinačných prezentácií,
workshopov, odborných rokovaní, famtripov a aktivitami našich zahraničných zástupcov CR na najdôležitejších zdrojových trhoch SR.

Veronika Kordevová

Ing. Marcela Smrigová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0I305 - Príspevok na rozvoj cestovného ruchu

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.02.2024 je do 0I305 preradená programová položka 0BC07 z 29 - MD SR

Poskytnutie príspevku na zmiernenie negatívnych následkov pandémie COVID – 19 pre podniky v odvetví cestovného ruchu.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2024 na tento podprogram neboli alokované finančné prostriedky.

Zdroj získavania údajov:
Sekcia destinačného manažmentu a podpory cestovného ruchu

Rok
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1

2023
R

2024
R + 1
2025

R + 2
2026 2027

R + 3 R + 4
2028

R + 5
2029

Typ:
MJ:

A - Poskytnutie finančných prostriedkovVýsledku

logická

2021 2022

Plán áno áno

Skutočnosť -

Komentár k programovej časti:

-
Ing. Tatiana Malá

Mgr. Martin Bega, LL.M.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0I306 - EXPO
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2024

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2024

Upravený rozpočet
k 31.12.2024

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 1 502 134 437 367
0Spolu 1 502 134 437 367

Zabezpečenie oficiálnej účasti Slovenskej republiky na Svetovej výstave EXPO 2025 Osaka
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Svetová výstava v Japonsku EXPO 2025 Osaka sa koná v dňoch 13. 4. až 13. 10. 2025. Slovenská účasť, resp. zabezpečenie Národného dňa SR bude vyhodnotené po
ukončení výstavy, tzn. v rámci monitorovania za rok 2025.

Zdroj získavania údajov:
SLOVAKIA TRAVEL

Rok
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1

2023
R

2024
R + 1
2025

R + 2
2026 2027

R + 3 R + 4
2028

R + 5
2029

Typ:
MJ:

A - Kompletné zabezpečenie Národného dňa Slovenskej republiky na najvyššej vládnej úrovniVýstupu

áno/nie

2024 2021 2022

Plán nie nienie áno

Skutočnosť null nie

Komentár k programovej časti:

V roku 2024 došlo ku delimitácii finančných zdrojov na EXPO z Ministerstva hospodárstva na Ministerstvo cestovného ruchu a športu SR.
Ing. Viera Kollárová

Ing. Marcela Smrigová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0970E - Príspevky SR do MO - MCRaŠ SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2024

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2024

Upravený rozpočet
k 31.12.2024

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 88 167 88 167
0Spolu 88 167 88 167

Komentár k programovej časti:
Na dosahovanie strategických cieľov Slovenskej republiky v oblasti  cestovného ruchu a prezentáciu Slovenska Ministerstvo zastupuje Slovensko v medzinárodných
organizáciách a združeniach cestovného ruchu. Členstvo v týchto inštitúciách nás zaväzuje k plneniu úloh a koncepcie štátnej politiky a implementácie trendov, odporúčaní a
strategických dokumentov a medzinárodných zmlúv do slovenského systému cestovného ruchu.
Slovensko realizuje aktivity najmä v Regionálnej komisii Svetovej organizácie cestovného ruchu UN Tourism pre Európu (CEU). S ročnou periodicitou predkladá priority do
programu práce komisie a štatistické informácie do publikácií UN Tourism Compendium a Yearbook of Tourism Statistics. Ministerstvo každoročne zabezpečuje účasť
Slovenska na zasadnutí Regionálnej komisie a komunikáciu s Regionálnou komisiou na báze pravidelných videokonferencií. Prostredníctvom CEU sleduje trendy, podporuje
udržateľný rozvoj turizmu a spolupracuje na iniciatívach na európskej úrovni.

Ing. Tatiana Malá

Mgr. Martin Bega, LL.M.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ0W - Informačná spoločnosť 2014 - 2020 - MF SR - Národné športové centrum
Komentár k programovej časti:

Informačný systém (softvérové dielo), ktorého cieľom je zlepšenie prístupu k informáciám a komunikačným technológiám a zlepšenie ich využívania a kvality v oblasti športu.
Ing. Beata Matušková Watzkeová

Ing. Vladimír Baluška

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ0W01 - Manažment údajov pre Národné športové centrum

Zlepšovanie celkovej dostupnosti dát vo verejnej správe s dôrazom na otvorené údaje.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Nový Informačný systém športu nebol v roku 2024 implementovaný do ostrej prevádzky, z tohto dôvodu úroveň celkovej dostupnosti dát bola ako v predošlom roku.

Zdroj získavania údajov:
Národné športové centrum

Rok
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1

2023
R

2024
R + 1
2025

R + 2
2026 2027

R + 3 R + 4
2028

R + 5
2029

Typ:
MJ:

A - Počet nových datasetov publikovaných vo formáte s vysokým potenciálom na znovupoužitie.Výstupu

ks

2021 2022

Plán 22

Skutočnosť -
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Komentár k programovej časti:

Informačný systém (softvérové dielo), ktorého cieľom je zlepšenie prístupu k informáciám a komunikačným technológiám a zlepšenie ich využívania a kvality v oblasti športu.
Ing. Beata Matušková Watzkeová

Ing. Vladimír Baluška

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK16 - Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu – Ministerstvo cestovného ruchu a športu SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2024

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2024

Upravený rozpočet
k 31.12.2024

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 3 127 547 3 060 579
0Spolu 3 127 547 3 060 579

Komentár k programovej časti:

Financovanie obstarávania, nákupu a správy informačných technológií, zabezpečenie a koordinácia služieb z oblasti informatiky a informačných technológií
Mgr. Peter Šúrek

Mgr. Miroslav Homola

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK1601 - Systémy vnútornej správy

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.02.2024 je do 0EK1601 preradená programová položka 0EK0F01 z 20 - MŠVVaM SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2024

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2024

Upravený rozpočet
k 31.12.2024

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 1 401 731 1 397 993
0Spolu 1 401 731 1 397 993

Zabezpečiť štandardnú podporu fungovania systémov vnútornej správy a ich užívateľov
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Objem výdavkov na jednotlivé informačné systémy, ktoré sa používajú na zabezpečenie prevádzky ministerstva bol v roku 2024 kontinuálne je zabezpečený a riadený. V
rámci cieľa bolo zabezpečené obstaranie základných systémov vnútornej správy z dôvodu vzniku nového ministerstva. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Sekcia informatiky a riadenia projektov

Rok
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1

2023
R

2024
R + 1
2025

R + 2
2026 2027

R + 3 R + 4
2028

R + 5
2029

Typ:
MJ:

A - Fungovanie systémov vnútornej správyVýstupu

áno

2024 2021 2022

Plán áno ánoáno

Skutočnosť áno áno

Komentár k programovej časti:

Výdavky na všeobecné systémy a licencie, ktoré používa správca kapitoly alebo organizácia na zabezpečenie prevádzky (tzv. BackOffice systémy).
Mgr. Peter Šúrek

Mgr. Miroslav Homola

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK1602 - Špecializované systémy

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.02.2024 je do 0EK1602 preradená programová položka 0EK0F02 z 20 - MŠVVaM SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2024

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2024

Upravený rozpočet
k 31.12.2024

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 90 843 74 770
0Spolu 90 843 74 770

Zabezpečiť štandardnú podporu fungovania špecializovaných systémov a ich užívateľov
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Objem výdavkov na jednotlivé špecializované informačné systémy z hľadiska ich implementácie a následných výdavkov na prevádzku a údržbu za účelom ich
zefektívnenia bol aj  v roku 2024 kontinuálne zabezpečený a ďalej  riadený. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
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Sekcia informatiky a riadenia projektov

Rok
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1

2023
R

2024
R + 1
2025

R + 2
2026 2027

R + 3 R + 4
2028

R + 5
2029

Typ:
MJ:

A - Fungovanie špecializovaných systémovVýstupu

ano/nie

2024 2021 2022

Plán áno ánoáno

Skutočnosť áno áno

Komentár k programovej časti:
Prvok predstavuje sumár za špecializované systémy, ktoré správca kapitoly alebo organizácia využíva na zabezpečenie svojich kompetencií a ktoré nie sú uvádzané
samostatne v rámci ďalších prvkov podprogramu

Mgr. Peter Šúrek

Mgr. Miroslav Homola

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK1603 - Podporná infraštruktúra

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.02.2024 je do 0EK1603 preradená programová položka 0EK0F03 z 20 - MŠVVaM SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2024

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2024

Upravený rozpočet
k 31.12.2024

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 1 634 973 1 587 816
0Spolu 1 634 973 1 587 816

Zabezpečiť fungovanie podpornej infraštruktúry a jej užívateľov
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Informačný chod úradu a priamo riadených organizácií bol zabezpečený počas celého roka 2024. V prevádzke informačných systémov rezortu za nevyskytovali závažné
problémy. V rámci vzniku úradu ministerstva bolo potrebné zakúpiť základnú infraštruktúru pre potreby zamestnancov aj pre chod informačných systémov na úrade.
Cieľ zabezpečiť informačný chod úradu a PRO bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Sekcia informatiky a riadenia projektov

Rok
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1

2023
R

2024
R + 1
2025

R + 2
2026 2027

R + 3 R + 4
2028

R + 5
2029

Typ:
MJ:

A - Fungovanie podpornej infraštruktúryVýstupu

áno/nie

2024 2021 2022

Plán áno ánoáno

Skutočnosť áno áno

Komentár k programovej časti:
Výdavky na všeobecnú infraštruktúru potrebnú pre podporu zamestnancov, ako sú komunikačné linky v budovách, pripojenie na internet, stolové počítače a notebook-
y,počítačové príslušenstvo.

Mgr. Peter Šúrek

Mgr. Miroslav Homola

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK1604 - Manažment údajov pre Národné športové centrum

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.02.2024 je do 0EK1604 preradená programová položka 0EK0F0I z 20 - MŠVVaM SR

Zabezpečenie hardvérového a softvérového vybavenia Národného športového centra
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Nový Informačný systém športu nebol v roku 2024 implementovaný do ostrej prevádzky, z tohto dôvodu úroveň celkovej dostupnosti dát bola ako v predošlom roku.

Zdroj získavania údajov:
Národné športové centrum

Rok
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1

2023
R

2024
R + 1
2025

R + 2
2026 2027

R + 3 R + 4
2028

R + 5
2029

Typ:
MJ:

A - IT infraštrukúra Národného športového centraVýstupu

áno/nie

2024 2021 2022

Plán áno ánoáno

Skutočnosť áno -

Komentár k programovej časti:
Komplexná správa údajov celej verejnej správy v oblasti športu a použitie, zdieľanie a využívanie týchto údajov (informácie o jednotlivých športových zväzoch, športových
organizáciách, športovcoch, športových odborníkoch, pasportizácii športovísk a integrácii s Centrálnou informačnou platformou, údaje budú automatizovane importované zo
zdrojových IS športových organizácií a referencované na ref. registre. )
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Ing. Beata Matušková Watzkeová

Ing. Vladimír Baluška

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

Doplňujúca informácia:
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